

**Oikaisuvaatimus Kajaanin kaupungille,  
osoitettu Kajaanin kaupunginhallitukselle**

**Lähetetty kirjaamoon 11.12.2024**

**Päätös, johon haetaan oikaisua:**

Osallisuus- ja hyvinvointijaosto, § 79, 28.11.2024  
§ 79

Kumppanuussopimukset alkaen v. 2025

KAJDno-2024-1051

**Millaista oikaisua vaaditaan:**

Kulttuuriosuuskunta G-voimalle myönnettiin 3-vuotinen kumppanuussopimus vuodesta 2025 alkaen vuosittaisella Kajaanin kaupungin toiminta-avustuksella 45 000 euroa / vuosi.

Kumppanuussopimuksen mukainen vuosittainen toiminta-avustusta haettiin G-voiman toimesta tasoon 50 000 euroa / vuosi.

Pyydämme oikaisua päätökseen ja toiminta-avustuksen myöntämistä haetun suuruisena 50 000 euroa / vuosi.

**Millä perusteella oikaisua vaaditaan:**

Kulttuuriosuuskunta G-voimalle myönnettiin 3-vuotinen kumppanuussopimus vuodesta 2025 alkaen.

Kumppanuussopimuksen mukainen vuosittaista toiminta-avustusta haettiin G-voiman toimesta tasoon 50 000 euroa / vuosi. Avustus on ollut sama, ottamatta huomioon inflaatiota tai muita kustannusten nousuja, vuodesta 2009 alkaen. Vuonna 2009 G-voiman avustusta leikattiin 29 prosentilla (70 000 eurosta 50 000 euroon).

Kumppanuussopimushakemuksen mukainen toiminta on suunniteltu haetun mukaiseen 50 000 euroa / vuosi tasoon, joka mahdollistaa samalla yhteistyössä Kajaanin kaupungin kanssa toteutettavan Seminaarin Taidekampus -hankkeen toteuttamisen suunnitellulla tavalla.

Nyt kuitenkin Osallisuus- ja hyvinvointijaosto teki päätöksen kumppanuussopimuksesta kolmeksi vuodeksi vuosittaisella avustustasolla 45 000 euroa / vuosi.

Päätös tarkoittaa 10 prosentin leikkausta G-voiman kaupungin avustukseen ja aiheuttaa välittömästi kysymyksen mitä jätetään toiminnasta pois.

Käytännössä G-voima on käyttänyt kaupungin avustuksen:

n. 45 000 euroa tilakuluihin ja tilan ylläpitoon

n. 5000 euroa Kekrijuhlan järjestämiseen

Kekri on rahoituksen tosiasiallisesti pienentyessä kustannusten nousun myötä vuodesta 2009 jäänyt ainoaksi kaupungin avustuksella suoraan rahoitettavaksi tapahtumaksi. Perusteena on ollut sen merkittävyys kajaanilaisena tapahtumana ja se, että sille on vakiintuneena ilmaistapahtumana käytännössä hyvin vaikeaa saada harkinnanvaraisia taiteen avustuksia. Se ei myöskään kuulu Vaaran tai Roudan saamien valtion toiminta-avustusten alaan (=ammattilaisten tekemien teatteri- ja tanssiteosten tekeminen). Rahoitusvaikeuksien vuoksi Kekrille on jouduttu hakemaan aiemmin G-voiman toimesta Kajaanin kaupungin tapahtuma-avustuksia (3000 euroa/tapahtuma), mutta tämä ei ole enää ollut mahdollista viime vuosina, koska kumppanuussopimusten alaiset toimijat eivät voi hakea kaupungin tapahtuma-avustuksia. Tältäkin osin G-voima on jo sopeuttanut perustoimintaansa edeltävän, ensimmäisen nykymuotoisen kumppanuussopimuskauden aikana 2023-2024 mahdollistaakseen Kekrin järjestämisen.

G-voima on sitoutunut Kajaanin kaupungin kumppanina Seminaarin Taidekampus -hankkeen kautta Taidekampuksen kehittämiseen eikä G-voimalla ole tosiasiallista mahdollisuutta pyrkiä eroon tilakuluista, joihin ollaan jo sitouduttu Taidekampus -hankkeen käynnistämisen myötä ja niiden toteutuminen on suunniteltu hankesuunnitelman mukaisesti yhdessä kaupungin kanssa perusrahoituksen tasoon 50 000 euroa / vuosi.

Taidekampus hankkeen myötä G-voiman kumppanuussopimuksen mukainen velvoite mahdollistaa Generaattorin toiminta vaihtui velvoitteeksi mahdollistaa Seminaarin Taidekampuksen huomattavasti laajempi toiminta.

Täten G-voiman tilanne kumppanuushaun osalta on ehkä erilainen kuin muilla hakijoilla, koska yhteishankkeen kautta olemme sitoutuneet tiloihin ja toiminnan tavoitteisiin yhdessä kaupungin kanssa ja G-voima ja kaupunki ovat jo sopineet mitä G-voiman on tehtävä ja

perustoiminnan velvoitteet ovat laajat ja laajentuneet huomattavasti G-voiman ennen hallinnoiman Generaattorin ajoista.

Tilakulujen osalta lähtötilanteessa ero aiempaan toimintaan Generaattorilla on 35 000 euroa / vuosi ja käynnistyshankkeen aikana erotus rahoitetaan Seminaarin Taidekampus -hankkeen toimesta. Hankkeen aikana on tarkoitus rakentaa yhdessä kaupungin ja Taidekampuksen toimijoiden kanssa malli, jolla tuo erotus pystytään rahoittamaan.

Tilojen käyttö pystytään rahoittamaan seuraavista lähteistä:

G-voiman kaupungin avustus

Seminaarin Taidekampuksen toimijoiden maksamat vuokrat

G-voiman oman toiminnan tuotot

Vuokrien kautta keskeiset toimijat ovat G-voiman sisällä toimiva teatteriryhmä Vaara-kollektiivi ja Routa Company. Tätä kautta Routa Companyn nauttima kaupunginavustus vaikuttaa myös Taidekampuksen kokonaisuuteen. Toimijat pystyvät rahoittamaan tilat vain yhteistoiminnassa ja tämä yhteistoiminta on koko Taidekampuksen toimintamallin ydin.

Samaan aikaan kaupunki päätti leikata myös Routa Companyn avustusta 5000 eurolla tasoon 55 000 euroa vuosi.

Tämä tarkoittaa, että Seminaarin Taidekampus -hankkeen maaliviiva kehittää toimintaa niin, että 35 000 euroa vuosittainen lisärahoituksen tavoite toteutuu, siirtyi huomioiden sekä G-voiman että Roudan leikkaukset 10 000 eurolla kauemmas. G-voima näkee hankalana, että hankkeen juuri käynnistyttyä kaupunki siirtää omalla päätöksellään yhteishankkeen maaliviivaa 10 000 eurolla kauemmas. Päätös asettaa täten G-voiman kohtuuttomaan tilanteeseen suhteessa siihen, että Taidekampus -hanke käytännössä on luonut jo ne velvoitteet, joihin G-voiman on kumppanuussopimuksella sitouduttava ja joihin myös Routa Company on käytännössä omalta osaltaan sitoutunut.

Haitallisena vaikutuksena leikkauksessa toteutuu myös se, että G-voima/Vaara-kollektiivin valtionrahoituksen vastinraha pienenee, mikä ei ole ollut tavoiteltava asia tilanteessa, jossa kaupunginrahoituksen vakaus toimisi perusteena tavoitella mahdollisimman suurta valtion toiminta-avusta. Juuri tällä hetkellä, valtion leikkausten keskellä, vakaa kaupunginrahoitus on merkittävä tekijä.

Selvennyksenä kerrottakoon vielä, että Taidekampuksen toimijoiden tilavuokria on Vaaran ja Roudan osalta jo nostettu suhteessa aikaisempaan. Toimijoiden täytyy kuitenkin kilpailtaessa vapaiden ryhmien valtionrahoituksesta tuottaa tietty toiminnan volyyymi ja määrä. Vuokria ei voi nostaa jatkuvasti merkittäväällä tavalla ilman toimintavolyymien ja tätä kautta valtionrahoituksen vaarantumista. Toiminnan vaikuttavuus ja paikallinen sitoutuminen ovat

ne keinot, joilla voidaan edistää kaupungin vapaan kentän rahoitusaseman säilymistä suhteessa valtion toiminta-avustuksiin.

Sekä G-voima/Vaara-kollektiivilla, että Routa Companylla on ilmoitusvelvollisuus Taikelle (Taiteen edistämiskeskus) kaupungin rahoituksen osalta. Ilmoitamme Taikelle mahdollisesti kaupungin tuen leikkauksesta Vaaran ja Roudan osalta vasta tämän oikaisupyynnön käsittelyn jälkeen. Taiken toiminta-avustusten haku umpeutui ennen Osallisuus- ja hyvinvointijaoksen kokousta ja hakemukset on jätetty olettaen, että kaupungin rahoitusosuudet G-voiman ja Roudan osalta säilyvät ennallaan. Päätökset Taiken jakamista vapaiden ryhmien toiminta-avustuksista tehdään tämänhetkisen tiedon mukaan tammikuussa.

Kajaanin kaupungin kumppanuussopimuksen osalta prosessi etenee ymmärtääksemme seuraavaksi neuvotteluun kumppanuussopimuksen lopullisesta sisällöstä. G-voiman ja Kajaanin kaupungin neuvottelu kumppanuussopimuksen lopullisesta sisällöstä käydään myös oletettavasti vasta tämän oikaisupyynnön käsittelyn jälkeen.

Ymmärrämme, että tällä hetkellä kuntatalouden säästöjen keskellä on myös loogista leikata kaikilta ja pyrimme toimimaan kaikella tapaa eteenpäin kaikkien yhdessä sovittujen asioiden hyväksi niin kauan kuin se on suinkin mahdollista. Koska tässä on kuitenkin tilanne, jossa eri jaosto (Osallisuus- ja hyvinvointijaosto) on tehnyt kaupunginhallituksen edistämän Seminaarin Taidekampus -hankkeen kokonaisuuteen vaikuttavan päätöksen, tuomme asian esiin ja kaupunginhallituksen keskusteluun tämän oikaisupyynnön kautta.

Toimeksi saaneena ja yhteistyöterveisin kulttuuriosuuskunta G-voiman puolesta,  
Veikko Leinonen, tuottaja

Yhteyshenkilö

Veikko Leinonen

Tuottaja G-voima/Vaara-kollektiivi

[vaarakollektiivi@gmail.com](mailto:vaarakollektiivi@gmail.com)

050 5706577